
 

 

 

 

 

 

POMOCNÉ KARTY K DOTAZOVÁNÍ 

 

V11/19_ISSP_Sociální nerovnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KARTA Q0a 

Zcela 

nešťastný 

     Zcela  

šťastný 

 

            

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KARTA Q0b 

Naprosto 

nespokojený 

     Naprosto 

spokojený 

           

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KARTA Q1 

 

1. Podstatné 

2. Velmi důležité 

3. Důležité 

4. Nepříliš důležité 

5. Zcela nedůležité 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

KARTA Q4 

 

1. Zcela souhlasím 

2. Spíše nesouhlasím 

3. Ani souhlas, ani nesouhlas 

4. Spíše nesouhlasím 

5. Zcela nesouhlasím 

 

  



 

KARTA Q10 

Vůbec ne 

naštvaně 

     Naprosto 

naštvaně 

           

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KARTA Q11 

 

1. Zcela souhlasím 

2. Spíše nesouhlasím 

3. Ani souhlas, ani nesouhlas 

4. Spíše nesouhlasím 

5. Zcela nesouhlasím 

 

  



KARTA Q12 

1. Velmi ostré konflikty 

2. Ostré konflikty 

3. Ne moc ostré konflikty 

4. Vůbec žádné konflikty 

8. Neumí vybrat 

 

  



KARTA Q13 

Nejnižší 

sociální 

postavení 

 

     Nejvyšší 

sociální 

postavení 

 

           

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

          

 

  



KARTA Q14 

 

1. Zásadní 

2. Velmi důležité 

3. Důležité 

4. Nepříliš důležité 

5. Zcela nedůležité 

 

  



KARTA Q15 

Následujících pět diagramů ukazuje různé typy 
společnosti. Prosím, podívejte se na diagramy, 
přečtěte si popis.    

 

  



KARTA QCZ1 

1. Alespoň 1x za týden 

2. Alespoň 1x za měsíc 

3. Alespoň 1x za čtvrtletí 

4. Alespoň 1x za rok 

5. Méně než 1x za rok 

6. Vůbec ne 
 

 

 

  



KARTA QCZ3 

První skupina povolání: Druhá skupina povolání: 

Automechanik Právník, advokát 

Truhlář Lékař 

Traktorista, ošetřovatel zvířat Programátor, IT konzultant – 
specialista 

Nekvalifikovaný stavební dělník, 
údržba silnic 

Ředitel /Náměstek velkého 
podniku 

Pomocný pracovník ve výrobě 
(obsluha strojů, montážní dělník 
apod.) 

Učitel ZŠ nebo SŠ 
 

Kvalifikovaný dělník ve výrobě Majitel /Vedoucí obchodu  

Skladník (příjem a výdej zboží) Zdravotní sestra 

Uklízečka Referent na úřadě (např. stavební 
úřad, majetková správa) 

Metař, popelář, čištění ulic, parků Novinář, šéfredaktor, tiskový 
mluvčí 

Pracovník ostrahy v supermarketu 
apod. 

Manažer provozu, zákaznického 
servisu /Account manager 

Sanitář, ošetřovatel Vysokoškolský profesor, asistent 
/Vědec 

Prodavačka, pokladní v 
supermarketu 

Inženýr agronom 

Řidič nákladního auta, závozník Projektant /Konstruktér /Architekt 
/Elektroinženýr 

Poštovní doručovatelka Majitel firmy, jednatel společnosti 

Číšník, servírka Starosta obce/ Vyšší státní úředník 
(dříve předseda KNV, ONV) 

Údržbář, pokojská Manažer lidských zdrojů, 
personalista 

Pomocná síla v kuchyni Finanční konzultant, úvěrový 
specialista 

Kadeřnice, kosmetička Farmaceut /Medicínský 
reprezentant 

 

 



KARTA QCZ5 

1. Velmi často 

2. Často 

3. Občas 

4. Zřídka 

5. Nikdy 

 

  



KARTA QCZ7 

Člověk 

nemůže být 

nikdy dost 

opatrný 

     Většině lidí 

se dá 

důvěřovat 

           

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARTA QCZ8 

Většina lidí 

by se mě 

snažila 

podvést 

     Většina lidí 

by se snažila 

být poctivá 

 

            

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10  

            

 

  



KARTA QCZ9 

Lidé se 

většinou 

starají o 

sebe 

     Lidé se 

většinou 

snaží 

pomáhat 

           

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

           

 

  



KARTA B2 

Neúplné základní 1 

 
Základní 

 
2 

 
Vyučení bez maturity 

 
3 

 
Střední bez maturity 

 
4 

 
Vyučení s maturitou 

 
5 

 
Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové 
školy, střední ekonomické školy) 

 
6 

 
Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 

 
7 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník 
konzervatoře, nástavba) 

 
8 

 
Vysokoškolské – bakalářské 

 
9 

 
Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo 
ekvivalentní 

 
10 

 
Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 

 
11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARTA B2a 

Praktická škola nebo učiliště (bez výučního listu)  1 

Střední odborné učiliště, obor s výučním listem   
2 

Střední odborné učiliště, maturitní obor nebo maturitní 

nástavba  

 
3 

Střední odborná škola s maturitou   
4 

4leté gymnázium   
5 

6leté gymnázium   
6 

8leté gymnázium   
7 

Konzervatoř 2 roky či kratší  8 

Konzervatoř více než 2 roky   
9 

Na střední školu jsem nikdy nechodil(a)  
88 

 

  



KARTA B6 

Zaměstnanec 1 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání bez zaměstnanců 

2 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání se 1 – 9 zaměstnanci 

3 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání s 10 a více zaměstnanci 

4 

Práce v rodinném podniku bez 
zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 
rodiny) 

5 

 

  



KARTA B10 

V podniku v soukromém vlastnictví (v akciové 
společnosti, spol. s ručením omezeným, družstvu 
apod., kde převažuje nestátní soukromé vlastnictví) 

1 

V nadaci, v obecně prospěšné společnosti nebo 
občanském sdružení 

2 

Ve státní správě nebo samosprávě (ministerstvo, 
obecní úřad, katastrální úřad, Česká policie, armáda) 

3 

Ve veřejné organizaci, kterou vlastní či zřizuje stát 
nebo samospráva (fakultní nebo krajská nemocnice, 
škola…) 

4 

V podniku vlastněném státem nebo samosprávou 
(akciová společnost většinově vlastněná státem nebo 
obcí …) 

5 

 

  



KARTA B12 

Výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, 
podnikatel/ka (OSVČ), práce v rodinném podniku) 

 
1 

Nezaměstnaný/á 2 

Student/ka 3 
Učeň/učnice 4 
Důchodce/důchodkyně invalidní 5 
Důchodce/důchodkyně starobní 6 
Trvale v domácnosti 7 
Na mateřské nebo rodičovské dovolené 8 
Ostatní 9 

 

  



KARTA B13 

Ano, žijeme ve stejné domácnosti 1 

Ano, ale nežijeme ve společné domácnosti 2 

Nemám stálého partnera (stálou partnerku) 3 

 

  



KARTA B20 

Ano, v současnosti jsem členem/členkou 1 

Ano, v minulosti jsem byl/a členem/členkou, nyní 
nejsem 

2 

Ne, nejsem a nikdy jsem nebyl/a členem/členkou 3 

 

  



KARTA B21 

Římskokatolické 1 

Českobratrské evangelické 2 

Československé husitské 3 

Ostatní křesťanské 4 

Ostatní mimokřesťanské 5 

Žádné 6 

 

  



KARTA  B22 

Nikdy 1 

Méně než jednou ročně 2 

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3 

Několikrát za rok 4 

Asi jednou za měsíc 5 

2 až 3x za měsíc 6 
 
 

Skoro každý týden 7 

Každý týden 8 

Několikrát za týden 9 

 

  



KARTA  B23 

Nižší třída 1 

Dělnická třída 2 

Nižší střední třída 3 

Střední třída 4 

Vyšší střední třída 5 

Vyšší třída 6 

 

  



KARTA  B24 

Nižší třída 1 

Nižší střední třída 2 

Střední třída 3 

Vyšší střední třída 4 

Vyšší třída 5 

 

  



 

KARTA B26 

ANO 2011 1 

Blok proti islamizaci 2 

ČSSD 3 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 4 

KDU-ČSL 5 

KSČM 6 

ODS 7 

Piráti 8 

Realisté 9 

Rozumní – stop migraci a diktátu EU 10 

Sportovci pro společnost 11 

Starostové a nezávislí (STAN) 12 

Strana práv občanů (SPO) 13 

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) 14 

Svobodní 15 

TOP 09 16 

Zelení 17 

Jiná strana, JAKÁ? 18 

 

  



KARTA B27 

České 1 

Moravské 2 

Slezské 3 

Slovenské 4 

Polské 5 

Německé 6 

Romské 7 

Ukrajinské 8 

Maďarské 9 

Vietnamské 10 

Ruské 11 

Jiné, jaké? 12 

 

  



KARTA B31 

Bez příjmu 1 

Do 4 999 Kč 2 

5000 – 9 999 Kč 3 

10 000 – 14 999 Kč 4 

15 000 – 19 999 Kč 5 

20 000 – 24 999 Kč 6 

25 000 – 29 999 Kč 7 

30 000 – 34 999 Kč 8 

35 000 – 39 999 Kč 9 

40 000 – 49 999 Kč 10 

50 000 – 59 999 Kč 11 

60 000 – 69 999 Kč 12 

70 000 – 79 999 Kč 13 

80 000 – 89 999 Kč 14 

90 000 – 99 999 Kč 15 

100 000 – 149 999 Kč 16 

150 000 a více Kč 17 

 

  



KARTA B32 B 

do 4 999 Kč 1 

5000 – 9 999 Kč 2 

10 000 – 14 999 Kč 3 

15 000 – 19 999 Kč 4 

20 000 – 24 999 Kč 5 

25 000 – 29 999 Kč 6 

30 000 – 34 999 Kč 7 

35 000 – 39 999 Kč 8 

40 000 – 49 999 Kč 9 

50 000 – 59 999 Kč 10 

60 000 – 69 999 Kč 11 

70 000 – 79 999 Kč 12 

80 000 – 89 999 Kč 13 

90 000 – 99 999 Kč 14 

100 000 – 149 999 Kč 15 

150 000 a více Kč 16 

 

  



KARTA B33 

Ženatý, vdaná – žijící společně 1 

Ženatý, vdaná – žijící odděleně 2 

Registrované partnerství 3 

Rozvedený, rozvedená 4 

Vdova, vdovec 5 

Svobodný/á (nikdy ženatý, vdaná) 6 

 

  



KARTA B34 

Česká republika 1 

Slovensko 2 

Polsko 3 

Německo 4 

Ukrajina 5 

Maďarsko 6 

Vietnam 7 

Rusko 8 

Jinde, kde? 9 

 

  



KARTA B36 

Neúplné základní 1 

Základní 2 

Vyučení bez maturity 3 

Střední bez maturity 4 

Vyučení s maturitou 5 

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové 
školy, střední ekonomické školy) 6 

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník 
konzervatoře, nástavba) 

8 

Vysokoškolské – bakalářské 9 

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo 
ekvivalentní 10 

Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 11 

S žádnou matkou jsem nežil/a 12 

 

  



KARTA B37 

Zaměstnanec 1 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání bez zaměstnanců 

2 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání se zaměstnanci 

3 

Práce v rodinném podniku bez 
zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 
rodiny) 

4 

Matka nikdy nepracovala 5 

S žádnou matkou jsem nežil/a 6 

 

  



 

KARTA B39 

Neúplné základní 1 

Základní 2 

Vyučení bez maturity 3 

Střední bez maturity 4 

Vyučení s maturitou 5 

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, 
střední ekonomické školy) 6 

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7 

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník 
konzervatoře, nástavba) 

8 

Vysokoškolské – bakalářské 9 

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo ekvivalentní 10 

Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 11 

S žádným otcem jsem nežil/a 12 

 

  



 

KARTA B40 

Zaměstnanec 1 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání bez zaměstnanců 

2 

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné 
povolání se 1 – 9 zaměstnanci 

3 

Práce v rodinném podniku bez 
zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 
rodiny) 

4 

Otec nikdy nepracoval 5 

S žádným otcem jsem nežil/a 6 

 

  



 

KARTA B43 

Velké město 1 

Předměstí nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města 2 

Menší město 3 

Vesnice 4 

Samota 5 

Jiný typ sídla 6 

 

 

 

  



 


